
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Kvalita výchovně-vzdělávací činnosti 

Čj.: ČŠIG-1423/17-G2  v zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

 

7/47 

Tabulka č. 8 Přehled oborů vzdělání v SŠ, které jsou součástí zařízení 

Název oboru Počet oborů 

Práce ve stravování 9 

Provozní služby 9 

Stavební práce 7 

Kuchař-číšník 5 

Zahradnická výroba 5 

Praktická škola dvouletá 4 

Strojírenské práce 3 

Lesnické práce 2 

Stravovací a ubytovací služby 2 

Zednické práce 2 

Potravinářská výroba 2 

Cukrář 1 

Dřevařská výroba 1 

Lesní mechanizátor 1 

Malířské a natěračské práce 1 

Opravářské práce 1 

Pečovatelské služby 1 

Praktická škola jednoletá 1 

Strojní mechanik 1 

Šití prádla 1 

Tesařské práce 1 

Truhlář 1 

Zahradnické práce 1 

Zedník 1 

Zemědělské práce 1 

Kategorie oboru Počet oborů 

E 49 

H 10 

C 5 

Celkem 64 

Provedené inspekční hospitace specifických činností skupin, které se týkaly 2161 dětí 

(zapsaných 2772 dětí), potvrzují vysokou míru zastoupení dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Podíl těchto dětí činil 74 % ze všech dětí v hospitovaných aktivitách. Tato 

skutečnost klade značné nároky na využívání specialistů (etopedů, psychologů) při všech 

typech výchovných a vzdělávacích činností. Průměrná celková délka pobytu dětí 

dotazovaných prostřednictvím řízeného rozhovoru a dotazníku v zařízeních institucionální 

výchovy činila 4,5 roku, průměrná délka pobytu v aktuálním zařízení pak půl roku. Časté 

střídání pobytu v jednotlivých zařízeních je tedy negativním průvodním jevem. 


